
Decyzja środowiskowa dla projektów Tułowice IV - XVIII – streszczenie 

W dniu 3 września 2019 roku przez Burmistrza Tułowic została wydana decyzja o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pod nazwą „Budowa kompleksu 
odrębnych farm fotowoltaicznych do 1 MW każda o łącznej mocy do 15 MW,  
zlokalizowanych w miejscowości Tułowice wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną 
dla każdej z farm infrastrukturą”. 

Decyzja została wydana na spółkę EW Greenfield 12 Sp. z o.o. i stała się ostateczna 26 
września 2019 roku.  

Decyzja określa rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia, jakie działania należy podjąć 
na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia oraz jakie wymagania dotyczące 
ochrony środowiska należy uwzględnić w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji o 
pozwoleniu na budowę. 

Zgodnie z decyzją planowane przedsięwzięcie nie wymaga: 

- przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na 
środowisko, 

- konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania, 
- przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 
- wykonania kompensacji przyrodniczej, 
- konieczności określenia warunków w zakresie unikania, zapobiegania, ograniczania 

oddziaływania na środowisko, 
- obowiązku monitorowania, zapobiegania oraz ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Przedsięwzięcie to kompleks 15 odrębnych farm fotowoltaicznych o mocy do 1 MW każda. 
Każda farma składa się z paneli fotowoltaicznych zamontowanych na konstrukcji 
metalowej zakotwionej w gruncie, inwerterów, wolnostojącej stacji transformatorowo-
rozdzielczej, sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej, łączącej poszczególne 
farmy, pozostałej infrastruktury elektroenergetycznej.   

Inwestycja położona jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Bory 
Niemodlińskie. 

Decyzja nakłada obowiązek przygotowania Raportu o odziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko, który został przedłożony w Urzędzie Gminy Tułowice w dniu 13 maja 2019 
roku. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu wezwał do uzupełnień raportu oraz 
finalnie uzgodnił warunki realizacji inwestycji. 

W dniu 30 grudnia 2021 roku została wydana Decyzja zmieniająca decyzję o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację ww. przedsięwzięcia, która 



dotyczyła zmiany zapisów dotyczących parametrów stacji transformatorowej oraz rodzaju 
transformatora.  

W dniu 27 czerwca 2022 roku Urząd Gminy w Tułowicach wydał Decyzję uchylającą w 
części Decyzję zmieniającą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia, czym uchylił pkt 3 Decyzji z dnia 30 grudnia 2021 roku 
dotyczący minimalnej szerokości odstępów pomiędzy rzędami paneli. 


